libro primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de la misma a la parte que corresponda."

Por lo expuesto, corresponde otorgar un plazo de 15 días desde la notificación de la presente determinación de
la Tasa Proporcional de Justicia a la parte demandada, condenada en costas, a los fines de que proceda a
cancelar el monto de pesos nueve mil setecientos ($9.700), bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del
cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo proceso.

7. RESUELVO

1) Ordenar llevar adelante la presente ejecución seguida por Poder Judicial de Tucumán en contra de Mirta
Justina Guaraz, DNI No 13.513.755 con domicilio sito en calle 9 De Julio No 953 - Aguilares - Provincia de

[...]

4) Intimar por el plazo de 15 días a Mirta Justina Guaraz, DNI No 13.513.755 con domicilio sito en calle 9 De
Julio No 953 - Aguilares - Provincia de Tucumán, al cumplimiento del pago de la Planilla Fiscal practicada por
la Secretaria Actuaria por la suma de pesos nueve mil setecientos ($9.700), bajo apercibimiento de quedar
expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar
la planilla fiscal al momento de notificar la parte resolutiva de la presente sentencia.

HACER SABER

Actuación firmada en fecha 14/11/2025